
Comune di Bassano del Grappa

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1648 / 2018 Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile

OGGETTO: SERVIZIO REDAZIONE DI SCHEMI QUADRI ELETTRICI IN VERSIONE 
AS BUILD – AFFIDAMENTO AL P.I DAVIDE  ZARPELLON DI ROSA’ (VI) 
(P.IVA 02737740247 - C.F. ZRP DVD 71C22 A703J) [CIG: Z2925400E4]

IL   D I R I G E N T E

PREMESSO che:
- con deliberazione di C.C. n. 101 del 21.12.2017 è stato approvato il Bilancio di Previsione  

2018-2020;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 43/2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione per il triennio 2018-2020;
- con decreto del  Sindaco prot.  n.  72748 del  03/11/2015 è  stato conferito  al  sottoscritto 

l’incarico di direzione dell’Area IV^ Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile;
- con determinazioni  nn.  7  dd.  8.01.2018  e  n.  33  dd.  11.01.2018  sono state  individuati  e 

incardinati  i  Funzionari  titolari  di  posizione  organizzativa  presso  l’Area  IV  Lavori 
Pubblici,Viabilità e Protezione Civile;

- è stato conferito al  Geom. Bruno Tosin l’incarico di  titolare  della  posizione  di  struttura 
“Responsabile del Servizio Immobili  e Cimiteri” ;

- è stato conferito alla dott.ssa Sabrina Martin l’incarico di titolare della posizione di struttura  
“Responsabile del Servizio Centrale Unica di Committenza”;

- con  determinazione  dirigenziale  n.  R.U.  141  del  26.01.2018  è  stata  definita  la  micro-
organizzazione dell’Area Lavori Pubblici per l’anno 2018; 

- con determinazione dirigenziale n. 588 del 23.04.2018 sono stati nominati i R.U.P. all’interno 
dell’Area IV^;

INFORMATO (10.10.2018) dal predetto Resp.le (Geom. Tosin) che:

- necessita la redazione di schemi quadri elettrici in versione As Build, compresi rilievi, verifiche e 
schema a blocchi e per la reazione tecnica attestante lo stato della documentazione in essere relativi al 
Palazzetto dello sport “Palangarano”;
-   per la prestazione professionale di cui trattasi è stata richiesta un'offerta al  p.i. Davide Zarpellon, 

P.IVA 02737740247 - C.F. ZRP DVD 71C22 A703J, con studio in  Via Cap. Alessio 53/D - 
36027 ROSA’ (VI);

-  l’offerta  presentata  dal  perito  è  di  €  2.000,00  escluso  Cassa  previdenziale  e  IVA;
-   detta offerta risulta congrua per questa amministrazione;
-  il  suddetto  professionista  ha  successivamente  trasmesso  un’auto-dichiarazione  (prot.  n. 

72708/2018) con cui attesta il  possesso dei requisiti  di  cui  all’art.  80 del  Codice dei Contratti  
pubblici;

VISTO il preventivo del professionista, agli atti del proponente Servizio;

FATTO PRESENTE che:



- è stata eseguita verifica in Mepa, ed è risultato che nelle convenzioni Consip attive l'allegato 33 al 
capitolato d’oneri “Servizi” per l’abilitazione dei prestatori di “Servizi Professionali - Architettonici,  
di  costruzione,  ingegneria  e ispezione e catasto stradale” ai  fini  della  partecipazione al  Mercato 
Elettronico Della Pubblica Amministrazione tratta di mero servizio di anagrafica degli impianti non 
corrispondente alle caratteristiche richieste;
-  è stata richiesta la visura del casellario,  con referto prot. n. 73344/2018 agli atti  del Servizio 
C.U.C.;
- è stata verificata la posizione previdenziale, mediante accesso alla piattaforma telematica EPPI,  
con referto prot. n. 73339/2018 agli atti del Servizio C.U.C.;

RITENUTO, in base all'art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016, di procedere mediante affida-
mento diretto delle suddette prestazioni, per un importo complessivo di € 2.562,00 compreso Cassa 
previdenziale (5%) e IVA (22%);

DATO ATTO che la spesa trova copertura al capitolo n. 290000, come rileva dalla nota del tecnico;

INDIVIDUATO quale Resp.le del Procedimento il proponente titolare di P.O.;

STABILITO di impegnare la somma di € 2.562,00 a favore di p.i Davide  Zarpellon, imputandola al 
Cap. 290000 del bilancio 2018, codifica Mi. 1 Pro. 5  Tit. 1 Macr. Aggreg. 103, come da indicazioni  
del competente Funzionario, prevedendosi che l’obbligazione verrà a scadere nel corso dell’esercizio 
2018;

PRECISATO che la corresponsione del corrispettivo avverrà, dedotta la ritenuta 20% prevista per 
legge, previa liquidazione di spesa da effettuarsi mediante format elettronico su presentazione di fattu-
ra elettronica, parcella del professionista o equivalente documento fiscale, a conclusione del servizio;

VISTI:

- l’art.  39 “Competenza dei  Dirigenti”  dello  Statuto Comunale  approvato con deliberazione  di 
Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20.06.2013;

- il  vigente  regolamento  comunale  sull’ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 174 del 07/07/2014; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali), in particolare 
l’art. 153, comma 5;

- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 11 del 27.03.2008; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, coordinato con il D.Lgs. 56/2017 (Codice dei contratti pubblici);

- le linee guida ANAC per l’attuazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

- il DPR 207/2010, per quanto ancora in vigore;
tutto ciò premesso,

DETERMINA

1) la premessa è parte integrante del presente atto;
2) di affidare a p.i Davide  Zarpellon, P.IVA 02737740247 - C.F. ZRP DVD 71C22 A703J, con 

sede in  Via Cap. Alessio 53/D - 36027 ROSA’ (VI), la redazione di schemi quadri elettrici in 
versione As Build compresi rilievi, verifiche e schema a blocchi e per la reazione tecnica atte -
stante lo stato della documentazione in essere relativi al Palazzetto dello sport “Palangarano”,  
verso corrispettivo di € 2.000,00 oltre Cassa previdenziale (5%) e IVA (22%), per complessivi 
€ 2.562,00, a dedurre la ritenuta 20%;

3) di dare atto che il corrispettivo richiesto dal professionista è giudicato congruo dal Resp.le del  
Procedimento, P.O. Servizio Immobili e Cimiteri;



4) di impegnare la somma di € 2.562,00 a favore di p.i Davide  Zarpellon, imputandola al Cap. 
290000 del bilancio 2018, codifica Mi. 1 Pro. 5  Tit. 1 Macr. Aggreg. 103, come da indicazioni  
del  competente  Funzionario,  prevedendosi  che  l’obbligazione  verrà  a  scadere  nel  corso 
dell’esercizio 2018;

5) di procedere con successivo  format alla liquidazione della spesa su presentazione di fattura 
elettronica, parcella del professionista o equivalente documento fiscale;

6) di corrispondere al prestatore il netto del corrispettivo pattuito, con appoggio sul conto dedi-
cato per il pagamento delle spettanze, accertando e trattenendo la ritenuta fiscale pari al 20% 
dell’onorario, che sarà versata all’erario;

7) di dare atto che l’affidamento in parola è soggetto agli obblighi di tracciabilità di cui alla Leg-
ge n. 136/2010 e ss.mm.ii (art. 3), pena nullità del contratto;

8) di dare atto che è stato acquisito il CIG Z2925400E4;
9) di  trasmettere  al  prestatore  il  seguente  indirizzo  URL:  http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-

Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-  comportamento-dei-dipendenti-pubblici
ove  è  pubblicato  e  reperibile,  all’interno  della  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  il 
codice di comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, approvato con Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 331 del 17.12.2013, in conformità a quanto disposto dal D.P.R. n. 62 del  
16.04.2013, recante principi e obblighi la cui violazione costituisce causa di risoluzione del 
rapporto contrattuale, così come stabilito dall’art. 2, comma 3 del citato D.P.R.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2682_2018

 

.

.

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale,costituito da
un esemplare e da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate
conforme all'originale ai sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale" 
Firmato per regolarità tecnica  da  Walter Stocco / INFOCERT SPA il 23/10/2018


Firmato per regolarità contabile da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA il 23/10/2018


http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-

	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

